



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO KAZNENO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO
U Z A G R E B U
Zagreb, Selska cesta 2

Broj: KO-DO-1452/26
Zagreb, 9. rujna 2026.
ZP/ZP

OPĆINSKOM KAZNENOM SUDU U ZAGREBU

Z A G R E B

Na temelju članka 38. stavka 2. točke 6. u svezi s člankom 341. stavkom 2. Zakona o kaznenom postupku („Narodne novine“, broj 152/08, 76/09, 80/11, 91/12 - odluka Ustavnog suda 143/12, 56/13, 145/13, 152/14, 70/17, 126/19, 80/22, 36/24, 72/25 i 13/26; dalje: Zakon o kaznenom postupku), podižem

O P T U Ž N I C U

protiv:

I. okrivljenog GORANA MIDŽIĆA, zvanog „Vuk“, OIB: 67568172544, sina Tomislava i Snježane rođene Čolik, rođenog 7. srpnja 1978. u Osijeku, s prebivalištem u Lacićima, Vladimira Nazora 25, državljanina RH, bez zanimanja, nezaposlenog, sa završenom OŠ, razvedenog, bez djece, lošeg imovnog stanja, vojsku nije služio, bez čina i odlikovanja, osuđivanog, nalazi se na slobodi,

II. okrivljenog DANIJELA BOŽIĆA, OIB: 36921149340, sina Jure i Anke rođene Kukavica, rođenog 19. siječnja 1994. u Sasini, BIH, s prebivalištem u Slovincima, Slovinci 116, državljanina RH, autolimara, sa završenom SSS, nezaposlenog, u izvanbračnoj zajednici, oca jednog djeteta, lošeg imovnog stanja, vojsku nije služio, bez čina i odlikovanja, osuđivanog, nalazi se na slobodi,

da su:

1.) u vremenu od 29. studenoga do 3. prosinca 2025., u Adamovcu, na adresi Vinska cesta III. odvojak 3, zajedno i u dogovoru, u nakani neovlaštenog stjecanja predmeta, došli do kuće u vlasništvu Mate Kaleba pa uporabom podesnog predmeta obili lokot ulaznih vrata u prizemlju kuće te uporabom tjelesne snage potiskivanjem nasilno otvorili ulazna vrata na katu kuće i ušli u unutrašnjost navedenih prostorija pa uzeli i u zajedničku korist zadržali električnu mesoreznicu NN marke bijele boje, električnu mašinu za mljevenje mesa NN marke sive boje, ručnu mašinu za mljevenje mesa i ručnu prešu za čvarke sive boje te izbacili više predmeta u dvorište, a zatim na

adresi Vinska cesta III. odvojak 5, u ranije opisanoj nakani, došli do kuće u vlasništvu Mate Kaleba pa uporabom podesnog predmeta obili lokot s vrata alatnice u prizemlju kuće te iznijeli u dvorište motornu pilu marke Stihl i trimer marke Stihl, koji otuđeni predmeti su sveukupne vrijednosti 500,00 eura, sve vlasništvo Mate Kaleba, nakon čega su se s navedenim predmetima udaljili,

- d a k l e, provaljivanjem da dođu do stvari iz zatvorenih prostora tuđe pokretne stvari oduzeli drugome s ciljem da ih protupravno prisvoje,

2.) u vremenu od 13. do 18. prosinca 2025., u Adamovcu, na adresi Vinska cesta III. odvojak 3, zajedno i u dogovoru, u nakani neovlaštenog stjecanja predmeta, došli do kuće u vlasništvu Mate Kaleba pa uporabom podesnog predmeta i potiskivanjem obili i otvorili drvena ulazna vrata u prizemlju kuće i ušli u unutrašnjost te ispremetali stvari, a zatim uporabom podesnog predmeta zavlačenjem između narbe lokota i krila vrata, nasilno otvorili drvena ulazna vrata u podrumu kuće te ušli u unutrašnjost pa ispremetali stvari i uzeli i u zajedničku korist zadržali električnu bušilicu marke Iskra i električnu udarnu bušilicu marke Iskra, a zatim na adresi Vinska cesta III. odvojak 5, u ranije opisanoj nakani, došli do kuće u vlasništvu Mate Kaleba pa uporabom podesnog predmeta i tjelesne snage prvo razbili armiranu staklenu stjenku na dvokrilnim ulaznim vratima u podrumu kuće, a zatim zavlačenjem između narbe lokota i krila vrata alatnice u prizemlju kuće ista obili te ušli u unutrašnjost pa ispremetali stvari te uzeli i u zajedničku korist zadržali dvije akumulatorske bušilice NN marke i metalni električni top za nadijevanje mesnih proizvoda, sveukupne vrijednosti 800,00 eura, sve vlasništvo Mate Kaleba, nakon čega su se s navedenim predmetima udaljili,

- d a k l e, provaljivanjem da dođu do stvari iz zatvorenih prostora tuđe pokretne stvari oduzeli drugome s ciljem da ih protupravno prisvoje,

- pa da su time počinili svaki po dva kaznena djela protiv imovine - tešku krađu – opisano i kažnjivo po članku 229. stavku 1. točki 1. Kaznenog zakona u vezi s člankom 228. stavkom 1. Kaznenog zakona, sve u svezi s člankom 51. Kaznenog zakona.

Na temelju članka 342. stavka 3. Zakona o kaznenom postupku tražim da sud I. okrivljenog Gorana Midžića i II. okrivljenog Danijela Božića nakon provedene rasprave proglasi krivima za počinjena kaznena djela te da I. okrivljenom Goranu Midžiću za kaznena djela teške krađe iz članka 229. stavka 1. točke 1. Kaznenog zakona, na temelju članka 229. stavka 1. točke 1. Kaznenog zakona utvrdi kaznu zatvora u trajanju od po 10 (deset) mjeseci za svako, a zatim da mu na temelju članka 51. Kaznenog zakona izrekne jedinstvenu kaznu zatvora u trajanju od 1 (jedne) godine i 4 (četiri) mjeseca. Predlažem da sud II. okrivljenom Danijelu Božiću za kaznena djela teške krađe iz članka 229. stavka 1. točke 1. Kaznenog zakona, na temelju članka 229. stavka 1. točke 1. Kaznenog zakona utvrdi kaznu zatvora u trajanju od po 7 (sedam) mjeseci za svako, a zatim da mu na temelju članka 51. Kaznenog zakona izrekne jedinstvenu kaznu zatvora u trajanju od 10 (deset) mjeseci.

Dokazi na kojima se temelji optužnica:

1. Zapisnik o očevidu Službe za očevid i kriminalističku tehniku Sektora kriminalističke policije, PUZ-a od 4. prosinca 2025. (list 3 – 5 spisa),
2. Kriminalističko-tehničko izvješće Službe za očevide i kriminalističku tehniku Sektora kriminalističke policije PUZ-a od 4. prosinca 2025. (list 6 – 7 spisa),
3. Zapisnik o očevidu Službe za očevid i kriminalističku tehniku Sektora kriminalističke policije, PUZ-a od 18. prosinca 2025. (list 21 – 23 spisa),
4. Kriminalističko-tehničko izvješće Službe za očevide i kriminalističku tehniku Sektora kriminalističke policije PUZ-a od 18. prosinca 2025. (list 24 – 25 spisa),
5. Službena zabilješka o zaprimanju prijave o događaju od 4. prosinca 2025. (list 40 spisa),
6. Imovinskopravni zahtjev oštećenika Mate Kaleba od 4. prosinca 2025. (list 50 spisa),
7. Zapisnik o ispitivanju osumnjičenika Danijela Božića, s pripadajućom audio-vizualnom snimkom ispitivanja od 11. siječnja 2026. (list 54 – 56 spisa),
8. Službena zabilješka o zaprimanju prijave o događaju od 18. prosinca 2025. (list 57 spisa),
9. Imovinskopravni zahtjev oštećenika Mate Kaleba od 18. prosinca 2025. (list 67 spisa),
10. Zapisnik o ispitivanju osumnjičenika Gorana Midžića s pripadajućom audio-vizualnom snimkom ispitivanja od 3. lipnja 2026. (list 76 – 78 spisa),
11. Zapisnik o ispitivanju svjedoka Mate Kaleba od 24. kolovoza 2026. (list 85 – 86 spisa).

To su ujedno dokazi koje predlažem izvesti na raspravi.

O b r a z l o ž e n j e

Ovo državno odvjetništvo zaprimilo je posebno izvješće Policijske uprave zagrebačke, IX. policijske postaje Zagreb, broj: K-533/25, protiv I. osumnjičenog Danijela Božića i II. osumnjičenog Gorana Midžića, kao nadopunu kaznenih prijava protiv NN počinitelja, zbog kaznenih djela teške krađe iz članka 229. stavka 1. točke 1. Kaznenog zakona, počinjenih na štetu Mate Kaleba.

Po zaprimljenom posebnom izvješću provedeno je istraživanje, iz rezultata kojeg proizlazi relevantan stupanj osnovane sumnje da su I. okrivljeni Goran Midžić i II. okrivljeni Danijel Božić počinili terećena im kaznena djela činjenično i pravno opisana u izreci optužnice.

Ispitan u svojstvu osumnjičenika na temelju članka 208.a Zakona o kaznenom postupku okrivljeni Danijel Božić naveo je kako nije lijepo od njega što je doveo Gorana Midžića u kuću kod Mate Kaleba kojemu je ranije održavao kuću i okućnicu te je tada živio u toj kući. U odnosu na kazneno djelo počinjeno u vremenu od 29. studenoga do 3. prosinca 2025., naveo je kako je tada Gorana znao desetak dana te su otišli u Adamovec u navedenu kuću. Kako je bila noć, Goran je uzeo pajser i otvorio vrata na katu i u prizemlju kuće. Goran je imao ruksak sa sobom te je vidio da je uzeo crvenu bušilicu i stavio je u torbu. To je bilo prvi put. Prenoćio je te je ujutro otišao do grada, a Goran je ostao spavati do podne. Nije vidio da bi izbacio stvari iz kuće. Vidio je da

tada Goran sa sobom ima putnu torbu koju je ostavio na katu kuće pored ležaja. U odnosu na kazneno djelo počinjeno u vremenu od 13. do 18. prosinca 2025., naveo je da je isto tako došao s Goranom do kuće oko ponoći. Goran je u ruksaku imao pajser te je s njime otvorio troja vrata na vikendicama. Goran je na podrumu razbio staklena vrata dok je obijao lokot. Prenocili su, a on je oko 06:00 ujutro otišao do grada, a Goran je ostao spavati. On nije uzimao stvari niti mu je poznato tko je izbacio stvari iz kuće, moguće da je to učinio Goran, ali je vidio da Goran u ruksaku ima crvenu bušilicu. Jako mu je žao što je Gorana doveo do vikendica.

Ispitan u svojstvu osumnjičenika na temelju članka 208.a Zakona o kaznenom postupku okrivljeni Goran Midžić naveo je kako je negdje u studenome 2025. upoznao Danijela te ga je tražio novac. Danijel mu je rekao da ima vikendicu u Adamovcu te je tamo bio nekoliko puta kako bi prenoćio i oprao stvari.

Ispitan u svojstvu svjedoka oštećeni Mate Kaleb iskazao je kako na adresama u Adamovcu, Vinska cesta 3, odvojak 3 i 5 posjeduje dvije vikend kuće, dok uz vikendicu na kućnom broju 3 ima jednu ostavu gdje drži alat. Sredinom 2025. na Autobusnom kolodvoru u Zagrebu upoznao je mladića imena Danijel te mu je isti rekao kako zna kositi, te mu je ponudio da mu kosi travu i uređuje okućnice oko njegovih vikendica, na što je pristao. Krajem listopada 2025. Danijelu je dao ključeve od jedne vikendice na broju 3 te je Danijel dolazio u istu gotovo svakodnevno, kosio travu i uređivao oko vikendice. Sredinom studenoga 2025. od Danijela je tražio da mu vrati ključ od vikendice, ali mu ga isti nije htio vratiti pa je 20. studenoga 2025. promijenio brave na ulaznim vratima prizemlja i kata vikend kuće na kućnom broju 3. Dana 29. studenoga 2025., oko 11,00 sati, nalazio se u vikendicama te je iste zaključao, kojom prilikom nije primijetio da se u vikendicama nalaze stvari koje nisu njegove. Nakon nekoliko dana, 3. prosinca 2025., oko 12,00 sati, došao je do svojih vikendica te je primijetio kako je na kućnom broju 3 odvaljena narba s lokotom s ulaznih vrata prostorije u prizemlju vikend kuće, dok su na katu vikendice bila razvaljena vrata koja je počinitelj najvjerojatnije udario nogom, uslijed čega su se ista otvorila. Tom prilikom je utvrdio da su iz prostorije na katu vikend kuće otuđeni električna mesoreznica NN marke bijele boje, električna mašina za mljevenje mesa NN marke sive boje, ručna mašina za mljevenje mesa i ručna preša za čvarke sive boje. Iz prostorije na katu vikend kuće počinitelj je izbacio na dvorište vikend kuće dva pomoćna ležaja i više odjevnih predmeta. U prizemlju vikend kuće na broju 5, počinitelji odstranili narbu s lokotom s vrata u prizemlju, iz koje su iznijeli i odbacili u dvorište vikend kuće motornu pilu marke Stihl i trimmer marke Stihl, nakon čega su se s otuđenim predmetima vrijednosti oko 500,00 eura udaljili u nepoznatom smjeru. Dana 13. prosinca 2025. oko 15,00 sati, boravio je u svojim vikendicama te ih je zaključao lokotima i bravom koju je u međuvremenu promijenio, a kojom prilikom u vikendicama nije primijetio da se nalaze neke stvari koje nisu njegove. Dana 18. prosinca 2025. oko 11,00 sati, došao je do vikendice te je primijetio da su na vikendici na broju 3 počinitelji obili i otvorili jednokrillna drvena ulazna vrata prizemlja te su iz vikendice otuđili električne brusilice marke Iskra i električne udarne bušilice marke Iskra, dok su na vikendici na broju 5, također provalili ulazna vrata podrumskog dijela i iz skladišta alata otuđili dvije akumulatorske bušilice NN marke i metalni električni top za nadijevanje mesnih proizvoda zapremnine 5 kg, nakon čega su se s otuđenim predmetima vrijednosti oko 800,00 eura, udaljili u nepoznatom smjeru. Napomenuo je kako je tijekom očevida u vikendici broj 3, u prostoriji na katu, pronađena jedna zelena torba u kojoj su se nalazili odjevni predmeti i papiri s imenom Gorana Midžića.

Iz zapisnika o očevidu i kriminalističko – tehničkog izvješća od 4. prosinca 2025. proizlazi kako je utvrđeno da je na adresi Adamovec, Vinska cesta 3, odvojak 3 i odvojak 5, NN počinitelj upotrebom podesnog predmeta odstranio narbu s lokotom s ulaznih vrata prostorije u prizemlju vikend kuće, dok je upotrebom tjelesne snage potiskivanjem nasilno otvorio ulazna vrata prostorije na katu vikend kuće, ušao u unutrašnjost i izvršio krađu, a iz prostorije na katu vikend kuće u kojoj je boravio, izbacio u dvorište dva pomoćna ležaja i više odjevnih predmeta. Zatim je upotrebom podesnog predmeta odstranio narbu s lokotom s vrata alatnice u prizemlju susjedne vikend kuće na adresi Vinska cesta 3, odvojak 5, iz koje je iznio i odbacio u dvorište vikend kuće motornu pilu marke Stihl i trimmer marke Stihl, nakon čega se udaljio.

Iz zapisnika o očevidu i kriminalističko – tehničkog izvješća od 18. prosinca 2025. proizlazi kako je NN počinitelj upotrebom podesnog predmeta ili dijelova tijela, potiskivanjem prema unutrašnjosti, nasilno obio i otvorio jednokrila drvena ulazna vrata prizemlja vikend kuće na broju 3 te kroz vrata ušao u unutrašnjost i djelomično ispremetao stvari, nakon čega je došao do jednokrilih drvenih ulaznih vrata podrumskog dijela vikend kuće gdje je upotrebom prikladnog alata zavlačenjem između narbe lokota i krila vrata, ista nasilno obio i otvorio, ušao u unutrašnjost i djelomično ispremetao stvari i izvršio krađu. Nakon toga je došao do vikend kuće na broju 5, gdje je upotrebom podesnog predmeta ili dijelova tijela razbio armiranu staklenu stijenu na dvokrilih metalnim ulaznim vratima podrumskog dijela, nakon čega je došao do jednokrilih drvenih ulaznih vrata skladišta alata gdje je upotrebom prikladnog alata zavlačenjem između narbe lokota i krila vrata, ista nasilno obio i otvorio, ušao u unutrašnjost i djelomično ispremetao stvari te izvršio krađu.

Iz službene zabilješke o zaprimanju prijave o događaju, proizlazi kako je Mato Kaleb 4. prosinca 2025. u 09,08 sati dojavio da mu je na adresi Adamovec, Vinska cesta 3, odvojak broj 3, izvršena provala u vikend kuću.

Iz službene zabilješke o zaprimanju prijave o događaju, proizlazi kako je Mato Kaleb 18. prosinca 2025. u 11,50 sati dojavio da je na adresi Adamovec, Vinska cesta 3, odvojak broj 3 i 5, provaljeno u vikendice.

Analizirajući prethodno izloženo u kontekstu zakonom propisanih subjektivnih i objektivnih obilježja kaznenog djela teške krađe iz članka 229. stavka 1. točke 1. Kaznenog zakona, proizlazi da su I. i II. okrivljenici počinili terećena im kaznena djela upravo na način kako im se to stavlja na teret predmetnom optužnicom, pri tome postupajući s izravnom namjerom te želeći djela kao svoja, kao i sve njihove posljedice.

Naime, I. i II. okrivljenik su u čak dva navrata u studenom i prosincu 2025. dolazili do vikend kuća u vlasništvu oštećenog Mate Kaleba koji od ranije poznaje II. okrivljenika te provaljivali u unutrašnjost, gdje su uzimali razne predmete, što proizlazi ne samo iz iskaza oštećenika, već i rezultata provedenih očevida. Naime, oštećenik je ranije u dobroj vjeri dao ključeve jedne od vikend kuće II. okrivljeniku koji mu je vršio radove po okućnici, da bi mu na njegovo traženje odbio vratiti ključeve pa je oštećenik promijenio bravu. Nadalje, II. okrivljenik je znao što se nalazi u posjedu oštećenika, a koje predmete je ranije i koristio prilikom obavljanja poslova, a također je i znao da oštećenik ne boravi u navedenim kućama pa je iskoristivši navedeno dolazio s I. okrivljenikom kada nije bilo oštećenika i provaljivao te otuđivao alat i uređaje za

prerađivanje mesnatih proizvoda. Navedeno potvrđuje činjenica da su u prostorijama vikend kuće nađeni dokumenti na ime I. okrivljenog Gorana Midžića, kao i dio obrane I. i II. okrivljenika u kojoj ne spore da su dolazili i boravili u nekretninama. S tim u svezi, II. okrivljenik je naveo da je I. okrivljenik uistinu uporabom alata otvarao vrata kuća gdje su boravili neko vrijeme, a iako II. okrivljenik spori da bi išta otuđio, već krivnju prebacuje na I. okrivljenika, nelogično je da ne bi primijetio da prilikom napuštanja vikend kuća I. okrivljenik odnosi poveće predmete pa se njegova obrana ukazuje neistinitom i usmjerenom otklanjanju kaznene odgovornosti.

Slijedom svega navedenoga, ova optužnica se ukazuje opravdanom i na zakonu utemeljenom.

ZAMJENICA OPĆINSKE DRŽAVNE ODVJETNICE
Zrinka Pavlek

Privitak:

- spis OKDO u Zagrebu, broj: KO-DO-1452/26.

Broj zapisa: **17c21-21e77**

Kontrolni broj: **03d9f-9d6c5-32bc5**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinsko kazneno državno odvjetništvo u Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.